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Instituciones de Seguros
y Asociación de

Ecuador

Titulares
PRESIDENTA 

ING. Teresa Peña Hurtado
teresa@confianza.com.ec

PRIMER DIRECTOR -VICEPRESIDENTE
EC. Oton Chavez Torres

ochavez@seguroscondor.com

DIRECTOR EJECUTIVO

Ab. Ricardo Manrique Martínez

ramanrique@camseg.com 

Junin No.105 Y Malecón,  Primer Piso, Edificio Vista Al Río,
Guayaquil, Ecuador

Tel. (59-32) 25 65 304, Fax: (59-32) 23 06 2 08
epenat@on.net.ec, camseg@camseg.com  

patricio.salas@acose.ec, mariela.posso@acose.ec

Federación Ecuatoriana
 de Empresas de Seguros

SEGUNDO DIRECTOR

Ing. Omar Espinosa Romero

oeer@ecuare.com

TERCER DIRECTOR

Ab. Eduardo Ley Manzo

eduardo.ley@generali.com.ec

 
CUARTO DIRECTOR

Ec. David Vázquez Malo

dvazquez@vazseguros.com

SECRETARIO EJECUTIVO

Ec. Patricio Salas Guzmán 

 patricio.salas@acose.ec
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Compañía de Seguros Cóndor S.A.
Francisco P. Ycaza No 302 y Gereneral Córdova – 
Edificio Seguros Cóndor
Tel.: 2565888
Eco. Otón Chávez Torres
Gerente
ochavez@seguroscondor.com

Compañía de Seguros Ecuatoriano Suiza S.A.
Av. 9 de Octubre No. 2101 y Tulcán
Tel.: 3731515
Sr. Fabián Arcos Calderón
Gerente General
fabian.arcos@ecuasuiza.ec

Generali Ecuador Compañia de Seguros S.A.
Av. Fco. De Orellana, Edificio World Trade Center – 
Torre B - Piso 15
Tel.: 2590500
Sr. Jeffrey Gómez
Gerente General
jeffrey.gomez@generali.com.ec

Latina de Seguros C.A.
Av. Jaime Roldós Aguilera, Urdesa Norte - Parque 
Empresarial Colón
Tel.: 2610906
Antonio Arosemena Merino
Gerente General
antonio.arosemena@latinaseguros.com.ec

Mapfre Ecuador Compañía de Seguros S.A.
Kennedy Norte, Justino Cornejo y Luis Orrantia – 
Edificio Torre Atlas - Piso 11
Tel.: 2118000
Roy Medina Aguilar
Gerente General
rmedina@mapfre.com.ec

Reaseguradora del Ecuador S.A.
Cemtrp Empresarial Ciudad Colón, Av. Rodrigo 
Chávez y Juan Tanca Marengo
Tel.: 2136094
Ing. Omar Espinosa Romero
Gerente General
oeer@ecuare.com

Seguros Confianza S.A.
Urdesa Central - Av. Las Lomas No. 409 y la Quinta
Tel.: 2380680
Ing. Teresa Peña de Ricaurte
Presidenta Ejecutiva
teresa@confianza.com.ec

Seguros Unidos S.A.
La Lomas - Urdesa Central
Tel.: 0963871717
Srta. Evelyn Zambrano
Gerente Regional
ezambrano@sunidos.fin.ec

Vaz Seguros S.A. Compañía de Seguros
Av. Ordoñez Lasso 3-24 y los Pinos. 
Edificio La Castellana
Tel.: 07 2811070
Eco. David Vázquez
Presidente Ejecutivo
dvazquez@vazseguros.com

ASEGURADORAS DE ECUADOR 


